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Załącznik do Uchwały Nr 265/3840/2014 

Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 4 listopada 2014 r. 

 

 

 

Wybór przedstawicieli do składu Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 

W myśl zapisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 państwa członkowskie powinny 

monitorować programy dokonując przeglądu ich wdrażania oraz postępów w osiąganiu 

założonych celów. Do realizacji tych zadań powinny utworzyć komitety monitorujące oraz 

określić ich skład i zadania w odniesieniu do EFSI
*
 – w terminie trzech miesięcy od daty 

powiadomienia państwa członkowskiego o decyzji Komisji dotyczącej przyjęcia programu. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020 (KM RPOWP) jest ustanawiany przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Odpowiednie 

regulacje w tym zakresie zostały określone w następujących dokumentach: 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (dalej: rozporządzenie 

ogólne);  

 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020;  

 Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 240/2014 z dnia 7 stycznia 2014 r.  

w sprawie Europejskiego kodeksu postępowania w zakresie partnerstwa w ramach 

europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych; 

 Wytyczne Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie komitetów monitorujących na 

lata 2014-2020 (w trakcie opracowywania). 

 

                                                 
*
 EFSI - tzw. europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne, wskazane w przytoczonym Rozporządzeniu nr 

1303/2013 
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1. Skład Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 

Instytucja Zarządzająca RPOWP określając skład Komitetu zapewnia realizację 

zasady Partnerstwa, o której mowa w art. 5 rozporządzenia ogólnego – dążąc do 

zrównoważenia udziału trzech stron delegujących członków: strony rządowej, samorządowej 

i pozarządowej – oraz promuje równość szans kobiet i mężczyzn, a także równość szans  

i niedyskryminację, o której mowa w art. 7 rozporządzenia ogólnego.   

 

W składzie Komitetu przewidziano następujące funkcje: 

 Przewodniczący; 

 Członek Komitetu oraz jego Zastępca; 

 Obserwator (nie uczestniczy w głosowaniach) 

i dodatkowo przedstawiciel Komisji Europejskiej pełniący rolę doradczą. 

 

Zakłada się następujący skład Komitetu: 

1. Przewodniczący – przedstawiciel Instytucji Zarządzającej RPOWP na lata 2014-

2020, Marszałek Województwa Podlaskiego. 

2. Przedstawiciele strony samorządowej, w tym: 

a. 3 przedstawicieli Instytucji Zarządzającej RPOWP, odpowiednio z komórek 

organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 

właściwych ds.: rozwoju regionalnego, Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego; 

b. 1 przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej; 

c. 6 przedstawicieli każdej z ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu 

terytorialnego wyłonionych na podstawie ustawy z dnia 6 maja 2005 r.  

o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz  

o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii 

Europejskiej (Dz. U. z dnia 23 maja 2005 r.), tj. odpowiednio po  

1 przedstawicielu: 

 Związku Miast Polskich; 

 Związku Gmin Wiejskich RP; 

 Związku Województw RP; 

 Unii Metropolii Polskich; 

 Unii Miasteczek Polskich; 

 Związku Powiatów Polskich. 

3. Przedstawiciele strony rządowej, w tym: 

a. 1 przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego 

reprezentujący instytucję ds. koordynacji strategicznej lub instytucję ds. 

koordynacji wdrożeniowej; 
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b. 1 przedstawiciel ministra właściwego do spraw finansów publicznych; 

c. 1 przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych; 

d. 1 przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania. 

4. Przedstawiciele partnerów, w tym: 

a. 7 przedstawicieli każdej z reprezentatywnych organizacji związkowych  

i organizacji pracodawców reprezentowanych w Wojewódzkiej Komisji ds. 

Dialogu Społecznego w Białymstoku, czyli:  

 4 przedstawicieli organizacji pracodawców odpowiednio po  

1 z poniższych:  

 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; 

 Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan"; 

 Związek Rzemiosła Polskiego; 

 Business Centre Club, Związek Pracodawców; 

 3 przedstawicieli organizacji pracowników odpowiednio po  

1 z poniższych: 

 Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność"; 

 Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 

 Forum Związków Zawodowych. 

b. przedstawiciele organizacji pozarządowych, czyli: 

 1 przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony 

środowiska; 

 1 przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz 

promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości 

szans i niedyskryminacji; 

 1 przedstawiciel organizacji pozarządowej reprezentującej 

ponadbranżowy związek stowarzyszeń (federacji); 

 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności objętej programem, tj. w zakresie: transportu, 

B+R, energetyki z odnawialnych źródeł energii, instytucji otoczenia 

biznesu wspierających rozwój przedsiębiorczości, organizacji 

statutowo zajmujących się edukacją i kształceniem ustawicznym (po  

1 przedstawicielu). 

c. 3 przedstawicieli organizacji środowiska naukowego lub akademickiego 

wskazywanych przez Radę Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego lub 

Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich, odpowiednio po  

1 przedstawicielu: Uniwersytetu w Białymstoku, Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku, Politechniki Białostockiej. 

5. Obserwatorzy: 

a. 1 przedstawiciel Instytucji Audytowej; 

b. 1 przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego  
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w zakresie procesu desygnacji; 

c. 1 przedstawiciel innych organów kontrolnych, umocowanych do kontroli 

realizacji PO. 

6. Przedstawiciel Komisji Europejskiej pełniący rolę doradczą. 

 

2. Wyłanianie przedstawicieli do Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Celem wyłonienia składu Komitetu Monitorującego RPOWP na lata 2014-2020 

Instytucja Zarządzająca zwróci się z pisemną prośbą do odpowiednich organów, instytucji lub 

organizacji o wyznaczenie swoich przedstawicieli wraz z przyporządkowaniem im 

odpowiedniej funkcji (Członka KM lub Zastępcy Członka KM). Jednocześnie, w przypadku 

wskazywania przedstawicieli na członków Komitetu konieczne jest wyznaczenie również ich 

zastępców. Termin na odpowiedź na wystosowane zaproszenie do udziału w Komitecie 

określa się na 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia pisma. 

Pismo o wskazanie przedstawicieli zostanie wystosowane przede wszystkim do: 

1. Związku Miast Polskich; 

2. Związku Gmin Wiejskich RP; 

3. Związku Województw RP; 

4. Unii Metropolii Polskich; 

5. Unii Miasteczek Polskich; 

6. Związku Powiatów Polskich; 

7. Ministra Infrastruktury i Rozwoju; 

8. Ministra Finansów; 

9. Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych; 

10. Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania. 

11. Wojewódzkiej Komisji ds. Dialogu Społecznego w Białymstoku; 

12. Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa; 

13. Urzędu Kontroli Skarbowej; 

14. Najwyższej Izby Kontroli; 

15. Komisji Europejskiej. 

Wyłonienia przedstawicieli organizacji pozarządowych dokona Podlaska Rada Działalności 

Pożytku Publicznego – proces naboru został sprecyzowany w ordynacji wyborczej, 

określającej zasady wyboru przedstawicieli organizacji pozarządowych na członków 

komitetów monitorujących krajowe i regionalne programy operacyjne na lata 2014-2020, 

stanowiącej załącznik do Uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia  

9 września 2014 r. Instytucja Zarządzająca RPOWP wystosuje pismo do Podlaskiej RDPP  

z prośbą o przeprowadzenie postępowania w celu wyłonienia przedstawicieli określonych  

w rozdz. 1, pkt 4, ppkt b. 
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Instytucja Zarządzająca RPOWP oczekuje, że delegujące instytucje lub organizacje kierować 

się będą następującymi kryteriami wyboru: 

 Dysponowanie wiedzą na temat obszarów objętych Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020; 

 Doświadczenie w obszarze dotyczącym realizacji programów współfinansowanych ze 

środków UE lub w dziedzinach będących bezpośrednio przedmiotem interwencji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 

oraz (nie obligatoryjnie): 

 Doświadczenie w zakresie udziału w pracach innych komitetów 

monitorujących/sterujących/podobnych ciał we wcześniejszych okresach 

programowania. 

Dodatkowo pożądane kompetencje: 

 Zdolności analityczne; 

 Komunikatywność; 

 Samodzielność oraz kreatywność; 

 Umiejętność pracy w zespole; 

 Gotowość ciągłego uczenia się i aktualizacji posiadanej wiedzy; 

 Umiejętność prowadzenia wystąpień publicznych i logicznego formułowania 

argumentów. 

Delegowanie przedstawicieli do składu Komitetu nie jest obligatoryjne i dana 

instytucja lub organizacja może zrezygnować z wyznaczania reprezentantów, o czym 

zawiadamia Instytucję Zarządzającą RPOWP pisemnie. Wówczas IZ RPOWP może zwrócić 

się z prośbą o wyznaczenie przedstawicieli do innych podmiotów tego samego rodzaju, w tym 

również do tych, które wcześniej już swoich przedstawicieli wskazały.  

W przypadku przedstawicieli partnerów Instytucja Zarządzająca RPOWP zapewnia, że 

będą oni stanowić co najmniej jedną trzecią liczby wszystkich członków Komitetu 

Monitorującego RPOWP. 

W sytuacji, kiedy zaistnieje potrzeba rozszerzenia składu Komitetu o przedstawicieli 

innych organizacji lub instytucji wskazanych powyżej, Instytucja Zarządzająca RPOWP 

wystosuje odpowiednie pismo zapraszające do udziału w pracach Komitetu, z zachowaniem 

zasad wyżej określonych.  

 

3. Funkcje, obowiązki oraz prawa członków Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020 

Funkcje Komitetu Monitorującego zostały określone w rozporządzeniu ogólnym, 

odpowiednio w Artykułach 49 i 110, w brzmieniu:  

Artykuł 49 

1. Komitet monitorujący zbiera się co najmniej raz w roku i dokonuje przeglądu 

wdrażania programu i postępów poczynionych na drodze do osiągnięcia jego celów. 

Bierze przy tym pod uwagę dane finansowe, wspólne wskaźniki i wskaźniki 
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specyficzne dla programu, w tym zmiany w wartości wskaźników rezultatu i postępy 

w osiąganiu wartości docelowych ujętych ilościowo oraz celów pośrednich 

określonych w ramach wykonania, o których mowa w art. 21 ust. 1 i, tam gdzie to 

stosowne, rezultaty analiz jakościowych.  

2. Komitet monitorujący bada wszelkie kwestie, które wpływają na wykonanie 

programu, w tym wnioski z przeglądu wyników. 

3. Komitet monitorujący jest konsultowany i, jeżeli uzna to za stosowne, wydaje opinię 

w sprawie wszelkich zmian programu zaproponowanych przez instytucję 

zarządzającą.  

4. Komitet monitorujący może przedstawiać instytucji zarządzającej uwagi dotyczące 

wdrażania i ewaluacji programu, w tym przedsięwzięć na rzecz zmniejszenia 

obciążenia administracyjnego dla beneficjentów. Komitet monitorujący monitoruje 

działania podjęte w następstwie tych uwag. 

 

Artykuł 110 

1. Komitet monitorujący rozpatruje w szczególności: 

a) wszelkie kwestie, które mają wpływ na wykonanie programu operacyjnego; 

b) postępy w realizacji planu ewaluacji oraz wykorzystanie wyników ewaluacji; 

c) realizację strategii komunikacji; 

d) wdrażanie dużych projektów; 

e) wdrażanie wspólnych planów działania; 

f) działania mające na celu promowanie równouprawnienia płci, równych szans  

i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami; 

g) przedsięwzięcia mające na celu promowanie zrównoważonego rozwoju; 

h) w przypadku gdy mające zastosowanie warunki wstępne nie są spełnione w dniu 

przedłożenia umowy partnerstwa oraz programu operacyjnego – postęp w zakresie 

przedsięwzięć służących spełnieniu mających zastosowanie warunków wstępnych; 

i) instrumenty finansowe. 

2. W drodze odstępstwa od art. 49 ust. 3 komitet monitorujący rozpatruje i zatwierdza:  

a) metodykę i kryteria wyboru operacji;  

b) roczne i końcowe sprawozdania z wdrażania;  

c) plan ewaluacji dla programu operacyjnego i wszelkie zmiany planu ewaluacji, w tym 

w przypadku gdy program objęty jest wspólnym planem ewaluacji zgodnie z art. 114 

ust. 1;  

d) strategię komunikacji dla danego programu operacyjnego i wszelkie zmiany tej 

strategii;  

e) wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące wszelkich zmian programu 

operacyjnego. 
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Do obowiązków członka Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 należeć będzie przede wszystkim: 

1. Aktywny udział w posiedzeniach Komitetu; 

2. Przedstawianie opinii reprezentowanych środowisk na posiedzeniach Komitetu oraz 

przekazywanie ww. środowiskom informacji zwrotnych o postępie wdrażania 

RPOWP na lata 2014-2020; 

3. Zapoznawanie się z postępami prac w zakresie osiągania poszczególnych celów 

RPOWP na lata 2014-2020; 

4. Zapoznawanie się z dokumentacją dotyczącą zagadnień omawianych na posiedzeniu 

Komitetu; 

5. Zapoznawanie się ze sprawozdaniami z realizacji RPOWP na lata 2014-2020 oraz 

innymi, przekazanymi przez Sekretariat Komitetu Monitorującego RPOWP na lata 

2014-2020, dokumentami poświęconymi wdrażaniu Programu; 

6. Analizowanie propozycji Instytucji Zarządzającej RPOWP na lata 2014-2020  

w zakresie zmian Programu. 

Ponadto, każdy członek Komitetu jest zobowiązany do ujawnienia ewentualnego konfliktu 

interesów dotyczącego własnej osoby i wyłączenie się z podejmowania decyzji w zakresie, 

którego konflikt ten dotyczy. 

 

Szczegółowy katalog zadań, obowiązków oraz praw, z przypisanymi poszczególnymi 

funkcjami w Komitecie Monitorującym Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020, a także zasady i tryb jego funkcjonowania, zostanie określony 

w Regulaminie KM RPOWP. 


